{ v'nír
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

REQUERIMENTO NO 3 t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Câmara Municipal ds Congonha6

ililliilililtililillilllilililililtil11
PROÍOCOLO GERAL 751/2025

Dâta: 24103/2025. HoraÍio: 15r09
Lsglrlatlvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que solicite ao Poder
Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Educação, esclarecimentos para os
seguintes questionamentos sobre a inclusão educacional no município:

í. Quantos alunos da rede municipal têm direito a profissional de apoio? Enviar lista
dos alunos com suas respectivas escolas e turmas.

2. Enviar lista dos alunos que recebem, efetivamente, esse acompanhamento,
incluindo o cargo do profissional que está acompanhando cada aluno.

3. Há alguma criança que tem esse direito e ainda se encontra sem o
acompanhamento do profissional de apoio? Caso afirmativo, especificar a
quantidade e as razÕes para a ausência do profissional.

Congonhas,24 de Março de2025.

Rodrig Silva Me des
ereador

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacííico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg leg.bÍ
www congonhas.mg leg.bí